④"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 026/2021

C) Município de Tianguá, através do Selar de Compras, Cotação de Preços e (:adastrn de Prestadores
dc Serviços c Forncccclorcs torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, cm até
05 (cinco) dias it pitrlir desta publicação, cotações de preços para SERVIÇO DE ASSESSORIA l:l\l
(;ESTÃO DE CoNVÊ\lOS E PRO(;RAZIAS, INCL[']\DO A ELABo]iAÇAo DE
PROPOSTAS E PLANOS DE TRAljALHO E/OLICoNSULTAS PREVIAS, VISANDO A
CAPTAÇÃO 1)F: liECIJRSOS olilIJNDOS DA tJNIÃo E ESTADO, BENICoNIo A
ELABOKAÇ.40 DA PRESTAÇÃO l)E CONTAS DESSES REClrRSOS, I'ARA ATENDI(R
AS NECESSIDADES DA SECRETAliIA DE EDUCAÇÃO, INFRAESTliUTURA,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECliE'l'AliIA l)A SAIJI)}: No \'ltINI(:lPIo 1)}: TIANGt.JA
visando a formação de orçamento estimado. Tianguá-CIE, 03 dc Novembro dc 2021. Alexandro C'ardozo cla
Silvo -- Encarregado do actor dc Clompras

\'MODELO DE PROPOSTA A Sela APRESENTAM)A

PAPEL TIM13RADO DA EMI'ROSA (a prol)opta de premi deverá vir com o papeltimbraclo tla eillprcsa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria N'lunicipaldc Finanças
Ao: Setor de Compras

ENIPRESA

CNPJ

ENI)pREÇo
TELEFONE/E-X'MAIL

Elas)oração, inclusão e Acompanhamento de propostas de
interesse do município, junto ao Sistema de informatizaçã(
e à operacionalização das transferências dc recursos
oriundos do Orçanlcnto Fiscal c da Seguridade Socialda
União - PLATAFORMA + BRASIL. e nos Sistemas de
propostas e projetos dos demais órgãos e Entidades quc
compõem a Administração Pública Fcdcralc Estadual,
visando a transferência de recursos línanceiros da União e
do Estado do Ceará. mediante convénios, contratos (]e

0
NTÊS 12

repasses, termos de cooperação, termo de compromisso,
termo de responsabilidade c instrumentos similares, nos
tcrnlos da legislação vigente;
Inclusão no sistema do Go\ erro Federal PLATAl-ORGIA
+ BRASIL, das informações referentes aos projctns
procedimentos licitatórios, decorrentes da contratação que

1.!gl!!!!Elçcutadas com recursos de convênj1111z..ç!!!!gyos de

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

④"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFI N

repassa, termo de cooperação, termo dc compromisso,
termo de responsabilidade e instrumentos similares, nos
termos da legislação vigente;
Inclusão no sistema do Governo Federal PLATAFORMA +
BRASTL das informações referentes aos pagamentos
e[etuados com recursos oriun(]os (]e convêrlios. contratos
de rcpasses, instrumentos similares, termo de compromisso,
termo de respoílsabilidadc, etc., nos termos da legislação
vigente;
Inclusão e acompanhamento no sistema do Governo
FcderalPLATAFORMA + BRASIL, da documentação e
das informações necessárias à análise e aprovação das
prestações de contas dos recursos oriundos de convénios.
contratos dc repasses, termo de compromisso, instrumentos
similares, etc., nos termos da legislação vigente;
Elaboração, Inclusão e Acompanhamento dc Propostas e
Planos (te Trabalho de interesse do município junto aos
órgãos e Entidades, quc compõem a Administração
Pública Estadualcom sede na capitaldo Flstado do (:eará
(Fortaleza), e atendimento de demais exigências
burocráticas visando à transferência de recursos
financeiros, mediante a celct)ração de convénios, termos dc
ajustes, termos de adesão, termos de responsabilidade, ctc.

Acompanhzimento junto ao Agente Tomador da União,
(GIGOV-Cttixa Económica Federal) dos Contratos dc
Repasses firmados com o Município;
Assessoria e Consultoria na execução dos instrumentos
celebrados, bem como a Elaboração e acompanhamento das
prestações de contas dos recursos oriundos do Governo
Fedcrale Estadual, decorrentes de convênios, contratos de
rcpasses, termos de cooperação, termos dc ajustes, termos
de adesão, termo de responsabilidade, termo de
compromisso e demais instrumentos similares, nos termos
da legislação vigente;
Acompanhamento sistemático da situação do Mtlnicípio
junto ao Cadastro Unico de Convcnentes - CAU(l:, do
Governo Fe(geral/ Secretaria do Tesouro Nacional -- STN.
como forma de evitar a inclusão de inadimplência e por
consequência a impossibilidade de celebrar convénios
contratos de repasses e outros instrumentos similares, bem
como, a lil)oração dc recursos de convênios, contratos de
repasses ou de instrumentos anteriormente firmados pelo
Município e a União Federal, através de seus órgãos e
Flntidades
Acompanhamento sistemático da situação do Município
junto ao Sistema de Acompanhamento de Contratos e
Convénios -- SACC, do lllstado do Ceará. como forma de
evitar a inclusão de inadimplência e Dor consequência a

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (881 3671-2288 / 3671-2888

④"w"f \-.r.. SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

impossibilidade de celebrar (:onvêílios, Tel-mos dc Adesão
c outros instrumentos similares, bem como, a liberação de
recursos dc convénios e termos de ajustes, termo de adesão
)u instrumentos anteriornlcnte firmados pelo Município e o
Estado do Ceará, através de seus Orgãos c Entidadesl
Acompanhamento junto a Superintendência Estadualdo
Meio Ambiente -- SEMACE e a Secretaria Estadualdos
Rccursas Hídricos SRH / Companhia de Gestão tios
Recursos Hídricos -- COGERll, ambas com sede
administrativa na capitaldo Estado do Ceará, para fins de
obtenção de licenças ambientais, relacionados e/ou
necessárias a celebração de convénios, contratos de
repasses, termos de cooperação, termos de ajustes, termos
dc adesão ot] instrumentos similares firmados e a serena
firmados:
Participação de reuniões técnicas com os responsáveis
pelos projetos dc arquitetura e engenharia do município
para quc ns mesmos (projctos) atendzull as dirctrizes e/ou
exigências dos órgãos ou entidades conccdentes dos
recursos:
Elaboração dc justificativas e defesas no âmbito
ldministrativo, como forn)a de atender diligências ou
recomendações dos Orgãos ou Entidades, decorrentes
exclusivamente da análise das propostas, planos de
tnlbalhos e das prestações de contas apresentadas;
Elaboração de Ofícios e demais correspondências oficiais
de interesse do município, quando solicitado;
Visitas recorrentes às secretarias estaduais e órgãos da
União (FUNASA, CAIXA/GIGOV. DNOCS. IN(:RA
etc.)

Importa o presente orçamento no valor percentual de desconto total de %

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, (]isponil)ilização
de softwarcs, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal c outras que possam
incidir, l)em como taxa dc administração, lucro etc.

Prazo dc início dos serviços: 02 dias após a ordcrn de serviços.
Validade tla proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 202

Carimbo e Assinatura
OBS: Nlais informações poderão ser obtidas atra'tés do Selar de Compras da I'relêitura
Nlunicipalde Tianguá pelo e-mail: ÇQlDply!⑩jljgpg!!a:çç:ggll:1lt c Fode; (88) 3671-2888.

Tianguá-CE, 03 de \ovemhro dc 2021

ALKXANniio CARDOZO DA sll.V'A
Encarregado do Setor de Compras

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: l88) 3671-2288 / 3671-2888